广东省粮食科学研究所有限公司关于举办
粮油保管员(五级)职业技能培训与评价的通知

各相关单位，专业技术人员：

为了贯彻落实粮食行业特有工种持证上岗制度，进一步充实

技能人才队伍，提高粮油工作者的素质，提升我省粮食仓储行业

的整体水平。拟 2025 年 8 月底开展粮油保管员（五级）职业技

能培训与评价工作。

请相关技术人员和各单位积极组织人员参加。现将具体事宜

通知如下：

一、培训对象

具备以下条件之一者：

（1）年满 16周岁，拟从事本职业或相关职业工作。

（2）年满 16周岁，从事本职业或相关职业工作。

二、鉴定考核

粮油保管员（五级）考核鉴定分为理论知识考核和技能考核。

理论知识考试以机考为主，主要考核从业人员从事本职业应掌握

的基本要求和相关知识要求；技能考核主要采用现场操作、模拟

操作等方式进行，主要考核从业人员从事本职业应具备的技能水

平。理论知识考试和技能考核均实行百分制，成绩皆达 60 分（含）

以上者为合格。理论和技能均合格者，颁发职业技能等级证书。

该证书是持证人员职业技能水平的资格凭证。

三、报名、报到、培训时间、地点、收费标准

（一）报名及截止时间：

即日起至 2025 年 8 月 10 日

（二）具体报到及相关事宜：

1. 2025 年 8 月 24 日下午报到，报到截止当天下午 17:00。

2. 报到及培训地点：广州珠江国际酒店（地址：广州广州

大道南逸景路 462号(珠江国际纺织城内)。

3. 住宿及用餐：

（1）为有住宿需求的学员提供协议酒店：广州珠江国际酒

店, 双人标间，学员可以自由组合或酒店分配。办理入住时，直

接在酒店前台缴费。

（2）用餐：酒店自助餐，酒店前台办理入住后凭房卡就餐。

（3）食宿费用：费用直接与酒店结算。双人间，共 2600 元，

包含住宿（2025 年 8 月 24 日晚至 8 月 30 日晚，共 7 晚）及一

日三餐自助餐（8月 25日早至 8月 31日早，报道当天餐费自理）。

学员可以自由组合或酒店帮分配，单住房间需加收 1400 元。如

有疑问或其他需求直接电话联系酒店经理张小军 15118887337。

4、报名及报到流程：

人社实名制平台网上报名→易考网站提交电子版报名资料

→报到当天现场提交纸质资料→领取学习资料→登记签到→入

住酒店

人社实名制平台网址：https://ggfw.hrss.gd.gov.cn/OUPX/#/m

atterHandling。

人社实名制平台报名码：6972eefe。

易考网站：https://eztest.org/manager/student/enroll/5960/。

（二）培训时间：

1、培训时间：2025 年 8 月 25 日至 8 月 29日

2、考评时间：2025 年 8 月 30 日至 8 月 31日（8 月 30 日实

操考试，8 月 31日理论考试）

3、报到及培训地点：广州珠江国际酒店（地址：广州广州

大道南逸景路 462号(珠江国际纺织城内)。

4、考评地点：广东轻工职业技术学院（广州市海珠区新港

东路 144 号）

（三）收费标准

培训工种 培训考试费

考试费用粮油保管员

五级
2900 元/人

以上费用包含教材、资料、培训考核、证书制作等费用。现

场不办理培训收费，培训考试费请于培训开始前通过银行汇款到

以下账户。缴费后扫描开票二维码（见附件）申请开票。

单位名称：广东省粮食科学研究所有限公司

开 户 行：中国工商银行广州市新滘支行

账 号：3602004209000323644

汇款用途备注：培训认定（参训人员姓名）

四、报名资料

电子版资料：

1、个人申请表（申请表上有照片，盖红章，彩色扫描）

2、个人身份证扫描件（双面）

3、学历证明

（1）大专及以上学历需提供学信网认证；

（2）没有毕业证，户口本上有学历可提供户口本复印件；

（3）初中学历没有毕业证可填写学历承诺书。

4、一寸白底彩色正面证件电子照一张。

纸质版资料：

1、个人申请表；

2、个人身份证复印件（双面）

3、学历证明（以下资料根据需要任选一）

（1）大专及以上学历需提供学信网认证；

（2）没有毕业证，户口本上有学历可提供户口本复印件；

（3）初中学历没有毕业证可填写学历承诺书。

4、两张一寸彩色白底正面证件照（用圆珠笔写上姓名）。

五、其他事宜

主办单位：广东省粮食科学研究所有限公司

联系电话：020-83642365（培训报名咨询）

朱老师 15603012181（加此手机号微信，进入本

次培训学员微信群，请备注“单位+姓名”。加微信前请确认在

人社实名平台报名成功。后续培训考试事宜均在微信群内通知。）

张小军 15118887337 （酒店食宿等咨询）

邮 箱：gdgrain2002@126.com

联系地址：广东省广州市越秀区越秀北路 222 号越良大厦

506 房

附件：1．粮食职业技能等级认定申请表

mailto:gdgrain2002@126.com

2．培训酒店位置

3．认定考试位置

4．开票二维码

广东省粮食科学研究所有限公司

2025 年 7 月 21 日

附件 1

粮食职业技能等级认定申请表

姓 名 性别

1 寸电子证件

照片 (白底 )

身份证号

工作年限 电话

所在单位

认定职业

（工种）
粮油保管员 认定等级 五级

考试科目 理论考试、技能考核 文化程度

个

人

工

作

简

历

鉴

定

机

构 盖 章

年 月 日

本人

所在

单位

意见 盖 章

年 月 日

附件 2

培训酒店地址

广州珠江国际酒店地址：广州广州大道南逸景路 462 号(珠江国际纺织城内) 靠近中大布匹市场

周边环境：酒店地处逸景路中段，珠江国际纺织城内，和海珠区人民法院隔街相望，紧邻海珠区第六中学，邻近

地铁 3 号线客村站和 8 号线中大站，交通便利。 - 距离广州东站 9 公里，乘坐出租车约 15 分钟。 - 距离广州

火车南站 15 公里，乘坐出租车约 30 分钟； - 距离广州火车站 15 公里，乘坐出租车约 30 分钟； - 距离广州新

白云国际机场 35 公里，乘坐出租车约 45 分钟； - 距离广州长隆旅游度假村 11.6 公里，乘坐出租车约 15 分钟。

- 距离中大布匹市场 0.5 公里，步行约 2 分钟； - 距离中山大学 2.1 公里，乘坐出租车约 7 分钟； - 距离海珠

湿地公园 3 公里，乘坐出租车约 10 分钟； - 酒店至琶洲会展中心，约 7 公里，只需 15 分钟车程。 - 距离广州

塔 9 公里，乘坐出租车约 15 分钟； - 距离北京路步行街 22 公里，乘坐出租车约 30 分钟； - 乘坐地铁三号线

或八号线到达客村站，转乘地铁接驳 2 号线到逸景西路总站，步行 20 米即达。 - 乘坐地铁八号线到达中大站，

转乘珠江国际纺织城免费穿梭巴士到珠江国际纺织城中庭，步行 100 米即达。

附件 3

认定考试位置

附件 4

开票二维码